TSChg / TSChgG
TFChg / TFChgG
Kl. 1
TypenThermometer
mit starrem Schaft oder Fernleitung
CrNi-Stahl-Gehäuse, Ring gebördelt ( Chg)
ohne ( TSChg, TFChg ) und mit Gehäusefüllung (TSChgG, TFChgG)
NG 80

8230
 4/01
Bestellangaben
Bitte geben Sie in Ihrer Bestellung an:
Grundtyp: TSChg  Gehäuse nicht füllbar, starrer Schaft
TFChg  Gehäuse nicht füllbar, Fernleitung
TSChgG  Gehäuse silikonölgefüllt, starrer Schaft
TFChgG  Gehäuse silikonölgefüllt, Fernleitung
Nenngröße: 80
Kennbuchstaben für
Gehäusebauform: bei starrem Schaft (TSChg / TSChgG):
rm, wl , wr , w, wst (Standard = Anschluss
unten = ohne Kennbuchstaben)
bei Fernleitung (TFChg / TFChgG):
Mgh  (=Standard), Rh, rmBFr
Anzeigebereich: nach DIN bzw. Tabelle links,
z.B. 0/100 °C oder -30/120 °C
bei TFChg / TFChgG:
Fernleitungslänge z.B. 1 m Fernltg.
Angaben zum Fühler: Fühlertyp A1, A3, A4, A4.1, A5, A6,
Fühler-Ø 61), 8, 10 oder 12 mm.
gewünschte Fühlerlänge L bzw. L1
und Eintauchtiefe ET,
Anschluss, z.B. G ½A; M20x1,5
(vergl. S. 3 + 4, mit Schutzrohr siehe
Datenblatt 8300)
Sonderheiten: siehe oben
Beispiele für Bestelltexte:
• TSChg 80, 0/100 °C, A3, Ø12mm, L = 300 mm, ET 80 mm, M20x1,5
• TFChgG 160, wst, –30/170 °C, 1,5 m Fernltg., A6, Ø 8 mm,
L1 = 180 mm, ET 75 mm, G ½ A
ARMATURENBAU GmbH
Manometerstraße • D-46487 Wesel - Ginderich
Tel.: (0 28 03) 9130 - 0 • Fax: (0 28 03) 10 35
armaturenbau.de • mail@armaturenbau.de
Tochterfirma und Vertrieb Ost
MANOTHERM Beierfeld GmbH
Am  G e w e r b e p a r k  9  •  D - 0 8 3 4 0  B e i e r f e l d
Tel.: (0 37 74) 58 - 0  •  Fax: (0 37 74) 58 - 545
manotherm.de  • ma i l@manotherm.de
Sonderausführungen  u.a.
• andere Anschlussgewinde auf Anfrage
• Fühler A5: Klemmringverschraubung aus Stahl
• bei starrem Schaft, Typen TSChg / TSChgG: Fühler mit Kapillar-
leitung (d.h. ohne Schenkelrohr) zwischen loser Überwurfmut-
ter (Typ A 3.2 ) oder drehbarem Anschlusszapfen (Typ A 4.2 )
und Gefäß
• andere Fühlerdurchmesser bzw. Fühlerausführungen auf An-
frage
• andere Anzeigebereiche auf Anfrage, auch °F oder K
• Sonderskalen wie Doppelskala (z.B. °C/°F)
• rote Marke auf dem Zifferblatt oder verstellbare rote Marke, von
außen am Bördelring befestigt
• Zeigerwerk CrNi-Stahl
• besondere Anschluss- oder Einbaulage
Anzeigebereich Messbereich Skalen- Temperatur-
teilungswert Differenz ∆T
(°C) (°C) (°C) (K)
-50 / 50 -40 /  40 1 100
-30 / 50 -20 / 40 1 80
-30 / 120 -10 / 100 2 150
-30 / 170 -10 / 150 5 200
-20 / 60 -10 / 50 1 80
-20 / 80 -10 / 70 1 100
0 / 80 10 / 70 1 80
0 / 100 10 / 90 1 100
0 / 120 20 / 100 2 120
0 / 150 20 / 130 2 150
0 / 160 20 / 140 2 160
0 / 200 20 / 180 5 200
0 / 300 30 / 270 5 300
0 / 350 50 / 300 5 350
0 / 400 50 / 350 10 400